
NOLIKUMS 

ROPAŽU PAGASTA AKTĪVA DZĪVESVEIDA PASĀKUMAM 

“Strītbola turnīrs” 

1. Mērķis un uzdevumi: Visu paaudžu iedzīvotāju veselīga dzīvesveida un fiziskās 

sagatavotības un aktīva brīvā laika pavadīšanas veicināšana. Veicināt Ropažu pagasta bērnu 

un jauniešu kvalitatīvu brīvā laika pavadīšanu. 

2. Laiks un vieta: No 2022. gada 13. jūlija līdz 21. septembrim. Pasākums sākums plkst. 19:00. 

Norises vietas: 

Ropažu basketbola laukumā – 20. jūlijā, 10. augustā, 7. septembrī; 

Zaķumuižas basketbola laukumā – 27. jūlijā, 17. augustā, 14. septembrī; 

Silakroga basketbola laukumā – 3. augusts, 24. augustā, 21. septembrī  

3. Dalībnieku vadība: Ropažu novada pašvaldība, Ropažu Sporta centrs. Pasākuma 

organizators eksperts veselības veicināšanas un sporta infrastruktūras jautājumos Ingrīda 

Priedniece. 

4. Dalībnieki, atbildība un drošība: Ropažu pagasta iedzīvotāji, ikviens interesents, atbilstoši 

nolikuma prasībām: jauktās komandas. 3 komandas dalībnieku kopējais vecums - pilnu gadu 

summa ir  no 45.   

5. Pasākumu norises kārtība un programma: No 2022. gada 20. jūlija līdz 21. septembrim. 

Pasākums sākums plkst. 19:00.  

Norises vietas: 

Ropažu basketbola laukumā – 20. jūlijā, 10. augustā, 7. septembrī; 

Zaķumuižas basketbola laukumā – 27. jūlijā, 17. augustā, 14. septembrī; 

Silakroga basketbola laukumā – 3.augusts, 24. augustā, 21. septembris. 

7. septembrī Ropažos, 14. septembrī Zaķumuižā un 21. septembrī Silakrogā noslēguma 

turnīrs, kurā tiks apbalvoti trīs posmu uzvarētājkomandas katrā ciemā.  

Noteikumi: 

 Komandas turnīrā piesakās līdz turnīra sākumam. 

 Katrā komandā 3  dalībnieki.  

 Spēles notiek līdz brīdim, kad viena no komandām gūst 11 punktus (tālmetiens - 2 punkti, 

pārējie metieni - 1 punkts). Lai mačs tiktu pabeigts, vienas komandas pārsvaram jābūt vismaz 

divi punkti. 

 Spēle sākās no laukuma trīspunktu metienu līnijas (uzbrukuma līnija).  

 Minūšu pārtraukumi netiek doti. 

 Spēlētāju maiņa notiek spēles gaitā.  

 Pēc iemesta groza bumba pāriet otras komandas rīcībā.  

 Strīdus bumba visos spēles gadījumos tiek atdota komandai, kura atrodas aizsardzībā.  



 Pēc noteikumu pārkāpuma metienā tiek izpildīts 1 (viens) vai 2 (divi) soda metieni.  

 Ja bumbu iegūst komanda, kas atrodas aizsardzībā, tā jāizspēlē laukā aiz trīspunktu līnijas. 

 Par katru iemesto grozu komanda saņem 1 punktu, izņemot gadījumu, ja metiens tiek izpildīts 

no 6,75 metru atzīmes - tad komandai tiek piešķirti 2 punkti.  

 Par izcīnītu uzvaru komanda saņem 2 punktus, par zaudējumu 1 punktu, par neierašanos uz 

spēli 0 punktus.  

 Spēļu tiesāšanu veic paši spēlētāji.  

6. Vērtēšana: Sacensību uzvarētāju nosaka pēc iegūto punktu kopsummas. Ja summa ir vienāda, 

tad uzvar tā komanda, kura apmeklējusi visvairāk turnīrus.  Komandas katrā posmā vāc 

punktus. Komanda, kura ieguvusi kopvērtējumā par visiem trīs posmiem visvairāk punktus 

tiek apbalvota ar kausu.  

7. Apbalvošana: Katrā posmā  1. vietu ieguvēji tiek apbalvoti ar pārsteiguma balvām. Trešajā, 

noslēguma posmā ar pārsteiguma balvēm tiek apbalvotas 1. - 3. vietu ieguvēji kopvērtējumā. 

Komanda, kura kopvērtējumā ieguvusi visvairāk punktus saņems kausu.  

8. Izdevumi: Sacensību organizēšanas izdevumus sedz Ropažu novada pašvaldība, no Ropažu 

Sporta centra budžeta. Dalībnieki sedz personīgos izdevumus, kuri saistīti ar dalību pasākumā. 

9. Pieteikumi: Dalībnieks veic pieteikšanos pasākumam, aizpildot pieteikumu anketu pirms 

turnīra sākuma. Veicot pierakstu pieteikuma anketā dalībnieks piekrīt un  uzņemas pilnu 

atbildību par savu veselības stāvokli aktivitātes laikā, un akceptē savu personas datu (vārds, 

uzvārds, foto) izmantošanu rezultātu apstrādāšanai un publicēšanai pašvaldības informatīvajās 

vietnēs, www.ropazi.lv, Facebook lapā, kā arī apņemas ievērot personīgo un savu bērnu 

drošību, Latvijā noteiktos tā brīža epidemioloģiskās drošības nosacījumus. Bērniem un 

jaubiešie līdz 18. gadu vecumam jābūt aizpildītai vecāku atļaujai par dalību strītbola turnīrā. 

Vecāku atļauja jāiesniedz kopā ar pieteikuma anketu.  

10. Informācija un pasākuma publikācija: Pasākuma notikumi, rezultāti, foto tiks 

publicēti Ropažu novada pašvaldības informatīvajās vietnēs, un izdevumos, sociālajos tīklos 

veselīga dzīvesveida popularizēšanai. Dalībnieks, kurš nevēlas, lai informāciju par viņa dalību 

pasākumā, viņa foto, video publicē, iesniedz organizatoram rakstisku lūgumu par savu datu 

un informācijas nepubliskošanu - līdz pasākuma sākumam, reģistrējoties. 

 


